

23 października 2008



## "Kryształowa Koniczyna" dla siostry Chmielewskiej

Siostra Małgorzata Chmielewska, przełożona Wspólnoty „Chleb Życia” zdobyła nagrodę główną w konkursie o „Kryształową Koniczynę” – nagrodę dla społeczników zaangażowanych w ciekawe inicjatywy na rzecz środowisk wiejskich przyznawaną przez Fundację 4H. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendował m.in. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W gali finałowej konkursu uczestniczył Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.

**Siostra Małgorzata Chmielewska, przełożona Wspólnoty „Chleb Życia” zdobyła nagrodę główną w konkursie o „Kryształową Koniczynę” – nagrodę dla społeczników zaangażowanych w ciekawe inicjatywy na rzecz środowisk wiejskich przyznawaną przez Fundację 4H. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendował m.in. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W gali finałowej konkursu uczestniczył Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.**

Wczoraj w Warszawie odbył się finał konkursu o Nagrodę "Kryształowej Koniczyny" im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda Evans'a. Przedsięwzięcie od ośmiu lat organizuje Fundacja Edukacyjna 4H, która dba o rozwój i poziom wiedzy młodzieży z obszarów wiejskich. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendowało kilka instytucji, w tym min. Urząd Marszałkowski. - W konkursie doceniani są ludzie, którzy pracują dla innych bezinteresownie. Angażują siebie i innych w ciekawe inicjatywy, a ta nagroda daje im dodatkowe siły i motywuje do kolejnych działań – mówi **Janusz Śledziński**, dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, który od początku wierzył, że wyróżnienie trafi do siostry Chmielewskiej. Nagroda ma formę pieniężną i zdaniem Śledzińskiego laureatka wykorzysta ją na dokończenie budowy kolejnego z domów wsparcia dla najbardziej potrzebujących. „Nie ma takiej dziedziny życia, w której nie podejmowałaby kolejnych wyzwań zmierzających do niesienia pomocy potrzebującym” – czytamy w uzasadnieniu rekomendacji do „Kryształowej Koniczyny”. „Uparta”, „pewna siebie”, „charyzmatyczna” – tak o niej mówią ci, którzy mieli okazję ją spotkać. Ale to wielkie serce i umiłowanie ludzi sprawiły, że stała się dla wielu wzorem najlepszych cnót. Ogromny zapał i konsekwencja we wszelkich działaniach sprawiły, że jest laureatką wielu wyróżnień. Zdaniem Janusza Śledzińskiego nagroda, oprócz aspektu finansowego, ma przede wszystkim wymiar praktyczny. – Doceniani są ludzie, którzy pracują dla innych bezinteresownie. Angażują siebie i innych w ciekawe inicjatywy, a ta nagroda daje im dodatkowe siły i motywuje do kolejnych działań i tak będzie zapewne w przypadku tegorocznej laureatki – mówi Śledziński. Siostra Małgorzata Chmielewska od 17 lat działa we Wspólnocie „Chleb Życia”. Jest doskonale znana zwłaszcza mieszkańcom powiatu opatowskiego, gdzie działa kilka ośrodków wsparcia dla bezdomnych czy matek samotnie wychowujących dzieci. Siostra pomaga ludziom ciężko chorym, bezdomnym, pogrążonym w nałogach i wszystkim tym, których odrzuciło społeczeństwo. Stolarska i szwalnia w Jankowicach, gospodarstwo rolne w Zochcinie oraz mała przetwórnia warzyw i owoców, wytwarzająca przetwory według oryginalnych receptur, pod marką „Spizarnia Prababuni” to dorobek niezwykłego życia siostry Chmielewskiej.